



**Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego
w sprawie projektu Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na lata 2014-2020**

Kraków, 23 kwietnia 2015 roku

Proponowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego kształt działania 10.2 „Rozwój kształcenia zawodowego uczniów” upubliczniony w czasie serii tegorocznych spotkań z przedstawicielami szkół ponadgimnazjalnych, organów prowadzących i reprezentantów pracodawców, w znaczący sposób odbiega od propozycji alokacji środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego, przedstawianych przez przedstawicieli tego samego Urzędu Marszałkowego Województwa Małopolskiego w roku 2014.

W rozwiązaniach obecnie proponowanych gros (90%) środków ma zostać skierowane do już istniejących lub mających powstać w ciągu trwania Programu – Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, pomyślanych jako miejsca zdobywania lub podnoszenia kwalifikacji zarówno przez uczniów młodocianych jak i osoby dorosłe

Zaproponowane rozwiązania uważamy za mogące w znaczący sposób utrudnić pozyskiwanie środków przez szkoły zawodowe z tego programu. Głównym problemem jest obligatoryjne przekształcanie zespołów szkół zawodowych w Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Wszelkiego rodzaju przekształcenia, likwidacje szkół powodują z reguły liczne problemy natury społecznej w postaci protestów nauczycieli, rodziców, uczniów, związków zawodowych itd. Nie bez znaczenia są tu argumenty natury historycznej – w przypadku przekształceń zespołów szkół w CKZiU z mapy oświatowej znikająby placówki o nierzadko kilkudziesięcioletniej tradycji, mające wyrobioną na rynku określoną markę. Zastąpienie ich de facto sztucznymi, zuniformizowanymi nowymi bytami spowoduje chaos w okresie naborów do tych szkół, co może dodatkowo pogorszyć i tak już trudną sytuację finansową większości szkół zawodowych.

Dodać także należy, że już w chwili obecnej większość zespołów szkół zawodowych prowadzi kształcenie osób dorosłych poprzez kwalifikacyjne kursy zawodowe, nie widzimy więc zupełnie zasadności proponowanych zmian.

Do tej pory prezentowana koncepcja nie zakładała konieczności formalnych przekształceń i nad taką formułą od wielu miesięcy pracowano na poziomie powiatów. Dotychczasowe stanowisko zakładało konieczność realizacji konkretnych zadań przypisanych do CKZiU i takie sformułowanie w dokumentach programowych byłoby w pełni satysfakcjonujące. Zmiana tego zapisu spowoduje natomiast konieczność rozpoczęcia tych prac od nowa, ponieważ zmieniły się progowe warunki realizacji przyszłych projektów.

Przewodniczący Konwentu
Powiatów Województwa Małopolskiego


Józef Krzyworzeka